
 
 

Esitys koulutusvastuun lakkauttamiseksi 

Yliopisto/  

Ammattikorkeakoulu  

 

Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 

 

Lakkautettavaksi esitettävä koulutusvastuu (tutkinto, tutkintonimike, koulutusvastuun täsmennys) 

Ensisijaisesti haetaan tutkintonimikkeen muutosta. Mikäli tutkintonimikkeen muutos Restauroija (AMK) -
tutkintonimikkeeksi ei onnistu, on esityksenä lakkauttaa Kulttuurialan ammattikorkeakoulututkinto, 
Artenomi (AMK), Bachelor of Culture and Arts.  

 

Koulutusvastuun lakkauttamisen kytkeytyminen mahdollisiin koulutustarpeiden muutoksiin sekä 
lakkauttamisen vaikutukset korkeakoulujen työnjakoon 

Ammattikorkeakoulutasoista restauroinnin koulutusta on maassamme vain Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulussa. 

 

 

Perustelut korkeakoulun profiilin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta 

Kahdella ammattikorkeakoululla on toimiluvissaan Artenomin (AMK) koulutusvastuu, Hämeen 
ammattikorkeakoululla ja Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoululla. Hämeessä koulutus tuottaa 
jalkinesuunnittelun, keramiikan ja lasitaiteen osaajia, Xamkissa restauroinnin osaajia. Restauroinnin 
koulutuksen hakijamäärät ovat viimeisten viiden vuoden aikana pudonneet niin, että olemme joutuneet 
etenemään täydennyshaun kautta. Vuonna 2023 ohjelma ei käynnistynyt. Vuoden 2024 haussa 
ensisijaisia hakijoita oli 13 ja aloituspaikkoja 21. Kokonaishakijamäärä oli 55. 

Vaihtoehto 1. Tutkintonimikkeen muutos. Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy hakee 
ensisijaisesti Artenomi (AMK) -tutkintonimikkeen muutosta Restauroija (AMK) -tutkintonimikkeeksi. 
Xamkin restaurointikoulutus on kansallisesti ainutlaatuista AMK-tason koulutusta. Restaurointikoulutusta 
on annettu Kouvolassa AMK:n perustamisesta lähtien, tutkintonimikkeenä Artenomi (AMK). Artenomi 
tutkintonimikkeenä ei kuvaa restaurointikoulutuksen tavoitteita ja sisältöjä. Se myös koetaan 
työelämässä vieraana ja liian laveana. Nimike ei myöskään kerro hakijoille opintojen sisällöstä. Tämä 
vaikuttaa merkittävästi koulutuksen vetovoimaan. Vetovoimaan vaikuttaa myös mm. toisen asteen 
kulttuurialojen opetusten leikkaukset. 

Vaihtoehto 2. Koulutusvastuusta luopuminen. Xamkin Artenomi (AMK) koulutusvastuusta 
luopumisen taustalla on ensisijaisesti seuraava tekijä: koulutuksen taloudellinen kannattamattomuus 
heikon vetovoiman ja vajaiksi jäävien ryhmien sekä aloittamatta jäävien ryhmien vuoksi. 

Ensisijaisesti haetaan tutkintonimikkeen muutosta. Restauroinnin koulutuksessa keskitytään 
kulttuuriperinnön säilyttämiseen huomioimalla sekä historia että kohteen ominaispiirteet. Restauroija 
soveltaa historiallisen tutkimuksen ja tieteellisen ajattelun keinoja huoltaessaan historiallisia kohteita 
niiden arvoa ja aikakautta vaalien. Koulutuksen painoalueita ovat rakennusinteriöörit eli sisätilat, 
huonekalut ja erilliset esineet. Restaurointiopinnoissa opitaan koko konservoinnin prosessi 
dokumentoinnista vauriokartoitukseen ja sen pohjalta laadittavasta konservointisuunnitelmasta 
käytännön työhön. 

 

Sovitut yhteistyö- ja siirtymäjärjestelyt muiden korkeakoulujen kanssa. Mikäli koulutustarpeessa ei ole 
nähtävissä olennaista muutosta, tulee laatia suunnitelma koulutuksen toteuttamisesta muilla järjestelyillä 
kuten koulutuksen siirtyminen toisen korkeakoulun vastuulle ja laadun varmistaminen siirtymäaikana. 
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Kumpikaan mahdollinen päätös ei aiheuta siirtymä- ja yhteistyöjärjestelyjä muiden ammattikorkeakoulujen 
kanssa, koska kyseessä on koulutus, jota ao. tutkintonimikkeellä on vain Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulussa.  

Ehdotus koulutuksen 
lakkauttamisen 
voimaantuloajankohdaksi 

 

 

Tutkintonimikkeen muutos tai koulutusvastuun lakkauttaminen esitetään 
astuvaksi voimaan vuoden 2025 alussa. 

Ehdotus 
siirtymäsäännöksiksi 

Tutkintonimikkeen muutoksen ollessa kyseessä kaikki Artenomi (AMK) -
tutkintoon hakeneet opiskelijat saavat tutkintotodistuksensa ao. 
tutkintonimikkeellä. Tutkintonimikkeen muutos, Restauroija (AMK), 
koskee vuoden 2025 aikana opintonsa aloittavia opiskelijoita. 

 

Lisätietoja  

 

 

Yhteyshenkilö Varatoimitusjohtaja, vararehtori Mirja Toikka, mirja.toikka@xamk.fi 

Koulutusalajohtaja Petteri Ikonen, talous ja kulttuuri, 
petteri.ikonen@xamk.fi 

 

 

 

 


